
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/12/2025 | Edição: 249 | Seção: 3 | Página: 51

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Nacional de Artes

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Código 991354, Nº Processo: 01531002970202571, Concedente:

FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Convenente: ASSOCIACAO EDUCACIONAL BENEFICENTE SAO JOSE

CNPJ nº 28979128000168, Objeto: Oficinas de Dança no Município de Campos dos Goytacazes/RJ, Valor

Total: R$ 200.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por

exercício: 2025 - R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2025NE000704, Valor: R$

200.000,00, PTRES: 257847, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 335041, Vigência: 31/12/2025 a

30/04/2027, Data de Assinatura: 30/12/2025, Signatários: Concedente: LEONARDO LESSA DE

MENDONCA CPF nº ***.281.406-**, Convenente: GILSON DA SILVA MOTTA CPF nº ***.516.267-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

20/01/2026, 11:28 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-de-fomento-678882778 1/1


